

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Enrique Garcilazo Cortés		
Crédito Otorgado:	\$ 30,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 1,044.00	3%	
Tasa de Interés anual:	48.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	55.68%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 28,956.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24	meses	
Pago Fijo:	\$ 2,098.63		
Frecuencia de Pago:	mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 50,367.02		
CAT (sin I.V.A.):	62.36%		

Referencia 1049014

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	13 de junio de 2015	30,000.00	1,200.00	192.00	706.63	2,098.63	29,293.37
2	13 de julio de 2015	29,293.37	1,171.73	187.48	739.41	2,098.63	28,553.96
3	13 de agosto de 2015	28,553.96	1,142.16	182.75	773.72	2,098.63	27,780.24
4	13 de septiembre de 2015	27,780.24	1,111.21	177.79	809.62	2,098.63	26,970.62
5	17 de octubre de 2015	26,970.62	1,078.82	172.61	847.19	2,098.63	26,123.43
6	17 de noviembre de 2015	26,123.43	1,044.94	167.19	886.50	2,098.63	25,236.93
7	17 de diciembre de 2015	25,236.93	1,009.48	161.52	927.63	2,098.63	24,309.30
8	17 de enero de 2016	24,309.30	972.37	155.58	970.67	2,098.63	23,338.62
9	17 de febrero de 2016	23,338.62	933.54	149.37	1,015.71	2,098.63	22,322.91
10	17 de marzo de 2016	22,322.91	892.92	142.87	1,062.84	2,098.63	21,260.07
11	17 de abril de 2016	21,260.07	850.40	136.06	1,112.16	2,098.63	20,147.91
12	17 de mayo de 2016	20,147.91	805.92	128.95	1,163.76	2,098.63	18,984.14
13	17 de junio de 2016	18,984.14	759.37	121.50	1,217.76	2,098.63	17,766.38
14	17 de julio de 2016	17,766.38	710.66	113.70	1,274.27	2,098.63	16,492.12
15	17 de agosto de 2016	16,492.12	659.68	105.55	1,333.39	2,098.63	15,158.73
16	17 de septiembre de 2016	15,158.73	608.35	97.02	1,395.26	2,098.63	13,763.46
17	17 de octubre de 2016	13,763.46	550.54	88.09	1,460.00	2,098.63	12,303.46
18	17 de noviembre de 2016	12,303.46	492.14	78.74	1,527.75	2,098.63	10,775.72
19	17 de diciembre de 2016	10,775.72	431.03	68.96	1,598.63	2,098.63	9,177.09
20	17 de enero de 2017	9,177.09	367.08	58.73	1,672.81	2,098.63	7,504.28
21	17 de febrero de 2017	7,504.28	300.17	48.03	1,750.43	2,098.63	5,753.85
22	17 de marzo de 2017	5,753.85	230.15	36.82	1,831.65	2,098.63	3,922.20
23	17 de abril de 2017	3,922.20	156.89	25.10	1,916.64	2,098.63	2,005.57
24	17 de mayo de 2017	2,005.57	80.22	12.84	2,005.57	2,098.63	-
Total			17,557.77	2,809.24	30,000.00	50,367.02	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.